
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

8 

 
 
 
 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
wegen Gleiserneuerung im oben genannten Zeitraum, kann die Strecke zwischen Mayen 
Ost und Kaisersesch nicht befahren werden. 
 
Daher kommt es zwischen Andernach und Kaisersesch in beiden Richtungen zu Teilaus-
fällen.  
Hier wurde ein Schienenersatzverkehr mit Bussen für Sie eingerichtet. 
 
Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug.  
 
Bitte informieren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 
Kaisersesch – Andernach 

 
Andernach – Kaisersesch   

 
 

 Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0621 830 1200 
 

 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 
 

Zugtyp Bushaltestelle RB 23 RB 23 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 23 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38

Zugnummer 912605 12605 912607 12607 12657 12657 12659 12659 12661 12661 12663 12663 12665 12665 12667 12667 12619 12619 12671 12671 12673 12673 12675 12675 12677 12677 12679 12679 12681 12681 12683 12683 12685 12685

Gültigkeit

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

Kaisersesch Haltestelle Bahnhof 5:07 5:50  6:18 7:01    7:47 8:29  8:47 9:29  9:47 10:29  10:47 11:29  11:47 12:29    13:54 14:36  14:54 15:36  15:54 16:36  16:54 17:36  17:54 18:36  18:54 19:36  19:54 20:36  21:36 21:36  

Urmersbach Haltestelle Bahnhof 5:15 5:54  6:26 7:05    7:55 8:33  8:55 9:33  9:55 10:33  10:55 11:33  11:55 12:33    14:02 14:40  15:02 15:40  16:02 16:40  17:02 17:40  18:02 18:40  19:02 19:40  20:02 20:40  21:44 21:40  

Monreal Haltestelle Bahnhofstraße 5:30 6:01  6:41 7:12    8:10 8:40  9:10 9:40  10:10 10:40  11:10 11:40  12:10 12:40    14:17 14:47  15:17 15:47  16:17 16:47  17:17 17:47  18:17 18:47  19:17 19:47  20:17 20:47  21:59 21:47  

Mayen West Haltestelle Obertor Burg 6:00 6:11  7:11 7:22  7:39 7:48  8:40 8:49  9:40 9:49  10:40 10:49  11:40 11:49  12:40 12:49  13:17 13:27  14:47 14:57  15:47 15:57  16:47 16:57  17:47 17:57  18:47 18:57  19:47 19:57  20:47 20:57  22:29 21:57  

Mayen Ost Haltestelle Ostbahnhof 6:07 6:15  7:18 7:25  7:46 7:52  8:47 8:53  9:47 9:53  10:47 10:53  11:47 11:53  12:47 12:53  13:24 13:31  14:54 15:00  15:54 16:00  16:54 17:00  17:54 18:00  18:54 19:00  19:54 20:00  20:54 21:00  22:36 22:00  

Mayen Ost 6:17 7:28  7:56 8:57  9:57  10:57  11:57  12:57  13:34  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04  20:04  21:04    

Kottenheim 6:21  7:32  8:01  9:01  10:01  11:01  12:01  13:01  13:39  15:09  16:09  17:09  18:09  19:09  20:09  21:09    

Thür 6:25  7:36  8:04  9:05  10:05  11:05  12:05  13:05  13:43  15:12  16:12  17:12  18:12  19:12  20:12  21:12    

Niedermendig 6:28  7:39  8:08  9:08  10:08  11:08  12:08  13:08  13:46  15:16  16:16  17:16  18:16  19:16  20:16  21:16    

Kruft 6:33  7:44  8:12  9:13  10:13  11:13  12:13  13:13  13:51  15:20  16:20  17:20  18:20  19:20  20:20  21:20    

Plaidt 6:37  7:48  8:17  9:17  10:17  11:17  12:17  13:17  13:56  15:24  16:24  17:24  18:24  19:24  20:24  21:24    

Miesenheim 6:40  7:51  8:19  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  13:58  15:27  16:27  17:27  18:27  19:27  20:27  21:27    

Andernach 6:44  7:55  8:24  9:24  10:24  11:24  12:24  13:24  14:03  15:31  16:31  17:31  18:31  19:31  20:31  21:31    

Zugtyp Bushaltestelle RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38

Zugnummer 12686 12686 12650 12650 12652 12652 12654 12654 12656 12656 12658 12658 12660 12660 12662 12662 12684 12684 12664 12664 12668 12668 12670 12670 12672 12672 12674 12674 12676 12676 12678 12678 12680 12680

Gültigkeit

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

22. + 23. 

+ 29. + 

30.04.23

22. + 23. 

+ 29. + 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

Andernach 5:47  6:55  7:29  8:29  9:29  10:29  11:29  12:29  13:03  13:35  15:35  16:35  17:35  18:35  19:35  20:35  21:35  

Miesenheim 5:51  7:00  |      8:33  9:33  10:33  11:33  12:33  13:08  13:40  15:40  16:40  17:40  18:40  19:40  20:40  21:40  

Plaidt 5:54  7:02  |      8:36  9:36  10:36  11:36  12:36  13:10  13:42  15:42  16:42  17:42  18:42  19:42  20:42  21:42  

Kruft 5:59  7:07  7:39  8:40  9:40  10:40  11:40  12:40  13:16  13:47  15:47  16:47  17:47  18:47  19:47  20:47  21:47  

Niedermendig 6:04  7:13  7:44  8:45  9:45  10:45  11:45  12:45  13:21  13:52  15:52  16:52  17:52  18:52  19:52  20:52  21:52  

Thür 6:07  7:16  7:47  8:48  9:48  10:48  11:48  12:48  13:24  13:55  15:55  16:55  17:55  18:55  19:55  20:55  21:55  

Kottenheim 6:11  7:20  7:51  8:52  9:52  10:52  11:52  12:52  13:28  13:59  15:59  16:59  17:59  18:59  19:59  20:59  21:59  

Mayen Ost 6:15  7:24  7:55  8:56  9:56  10:56  11:56  12:56  13:32  14:03  16:03  17:03  18:03  19:03  20:03  21:03  22:03  

Mayen Ost Haltestelle Ostbahnhof 6:19  6:25 7:29  7:34 7:57  8:05 8:58  9:06 9:58  10:06 10:58  11:06 11:58  12:06 12:58  13:06 13:33  13:42 14:05 14:13 16:05  16:13 17:05  17:13 18:05  18:13 19:05  19:13 20:05  20:13 21:05  21:13 22:05  22:13

Mayen West Haltestelle Obertor Tonner 6:23  6:32 o 7:32  7:41 8:01  8:12 9:02  9:13 10:02  10:13 11:02  11:13 12:02  12:13 o 13:01  13:13 13:37  13:49 14:09  14:20 16:09  16:20 17:09  17:20 18:09  18:20 19:09  19:20 20:09  20:20 21:09  21:20 22:09  22:20

Monreal Haltestelle Bahnhofstraße 6:33  7:02 8:11  8:42 9:12  9:43 10:12  10:43 11:12  11:43 12:12  12:43 13:47  14:19 14:19  14:50 16:19  16:50 17:19  17:50 18:19  18:50 19:19  19:50 20:19  20:50 21:19  21:50 22:19  22:50

Urmersbach Haltestelle Bahnhof 6:41  7:17 8:19  8:57 9:19  9:58 10:19  10:58 11:19  11:58 12:19  12:58 13:55  14:34 14:27  15:05 16:27  17:05 17:27  18:05 18:27  19:05 19:27  20:05 20:27  21:05 21:27  22:05 22:27  23:05

Kaisersesch Haltestelle Bahnhof 6:46  7:25 8:23  9:05 9:24  10:06 10:24  11:06 11:24  12:06 12:24  13:06 13:59  14:42 14:31  15:13 16:31  17:13 17:31  18:13 18:31  19:13 19:31  20:13 20:31  21:13 21:31  22:13 22:31  23:13

Zugausfälle zwischen 
Mayen Ost ◄► Kaisersesch 
vom 22. – 30.4.2023 

RB 38 

RB 23 



BM 50980 Gleiserneuerung Kaisersesch-Mendig 17.04.-23.04.23

Zugtyp Bushaltestelle RB 23 RB 23 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38

Zugnummer 912605 12605 912607 12607 12657 12657 12659 12659 12661 12661 12663 12663 12665 12665 12667 12667 12619

Gültigkeit

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

24. - 

28.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

24. - 

28.04.23

0:08 Kaisersesch Haltestelle Bahnhof 5:07 5:50  6:18 7:01    7:47 8:29  8:47 9:29  9:47 10:29  10:47 11:29  11:47 12:29  

0:15 Urmersbach Haltestelle Bahnhof 5:15 5:54  6:26 7:05    7:55 8:33  8:55 9:33  9:55 10:33  10:55 11:33  11:55 12:33  

0:30 Monreal Haltestelle Bahnhofstraße 5:30 6:01  6:41 7:12    8:10 8:40  9:10 9:40  10:10 10:40  11:10 11:40  12:10 12:40  

0:07 Mayen West Haltestelle Obertor Burg 6:00 6:11  7:11 7:22  7:39 7:48  8:40 8:49  9:40 9:49  10:40 10:49  11:40 11:49  12:40 12:49  13:17

0:10 Mayen Ost Haltestelle Ostbahnhof 6:07 6:15  7:18 7:25  7:46 7:52  8:47 8:53  9:47 9:53  10:47 10:53  11:47 11:53  12:47 12:53  13:24

Mayen Ost 6:17 7:28  7:56 8:57  9:57  10:57  11:57  12:57  

Kottenheim 6:21  7:32  8:01  9:01  10:01  11:01  12:01  13:01  

Thür 6:25  7:36  8:04  9:05  10:05  11:05  12:05  13:05  

Niedermendig 6:28  7:39  8:08  9:08  10:08  11:08  12:08  13:08  

Kruft 6:33  7:44  8:12  9:13  10:13  11:13  12:13  13:13  

Plaidt 6:37  7:48  8:17  9:17  10:17  11:17  12:17  13:17  

Miesenheim 6:40  7:51  8:19  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  

Andernach 6:44  7:55  8:24  9:24  10:24  11:24  12:24  13:24  

Nach:

Limburg 

(Lahn)

Limburg 

(Lahn)

RES 15 40 10 10 10 15 20 15 35

Bemerkungen

B1 neu 

912605 

statt 

12605

B1 neu 

912605 

statt 

12607

B2 ZvF 

V03 

fehlende 

Züge

B2 ZvF 

V03 

fehlende 

Züge



BM 50980 Gleiserneuerung Kaisersesch-Mendig 17.04.-23.04.23

Zugtyp

Zugnummer

Gültigkeit

0:08 Kaisersesch

0:15 Urmersbach

0:30 Monreal

0:07 Mayen West

0:10 Mayen Ost

Mayen Ost

Kottenheim

Thür

Niedermendig

Kruft

Plaidt

Miesenheim

Andernach

RES

Bemerkungen

RB 23 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38

12619 12671 12671 12673 12673 12675 12675 12677 12677 12679 12679 12681 12681 12683 12683 12685 12685

24. - 

28.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

22. - 

30.04.23

  13:54 14:36  14:54 15:36  15:54 16:36  16:54 17:36  17:54 18:36  18:54 19:36  19:54 20:36  21:36 21:36  

  14:02 14:40  15:02 15:40  16:02 16:40  17:02 17:40  18:02 18:40  19:02 19:40  20:02 20:40  21:44 21:40  

  14:17 14:47  15:17 15:47  16:17 16:47  17:17 17:47  18:17 18:47  19:17 19:47  20:17 20:47  21:59 21:47  

13:27  14:47 14:57  15:47 15:57  16:47 16:57  17:47 17:57  18:47 18:57  19:47 19:57  20:47 20:57  22:29 21:57  

13:31  14:54 15:00  15:54 16:00  16:54 17:00  17:54 18:00  18:54 19:00  19:54 20:00  20:54 21:00  22:36 22:00  

13:34  15:04  16:04  17:04  18:04  19:04  20:04  21:04    

13:39  15:09  16:09  17:09  18:09  19:09  20:09  21:09    

13:43  15:12  16:12  17:12  18:12  19:12  20:12  21:12    

13:46  15:16  16:16  17:16  18:16  19:16  20:16  21:16    

13:51  15:20  16:20  17:20  18:20  19:20  20:20  21:20    

13:56  15:24  16:24  17:24  18:24  19:24  20:24  21:24    

13:58  15:27  16:27  17:27  18:27  19:27  20:27  21:27    

14:03  15:31  16:31  17:31  18:31  19:31  20:31  21:31    

Limburg 

(Lahn)

20 25 15 10 10 10 10 5


	50980_Kundeninfo
	50980_Ersatzkonzept_Stand 28.02.23

